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HL 25.08.2020 § 99
 Hallintosäännön 64 §:n mukaisesti: "Toimielimille annetaan selvitys määrärahojen
käytöstä ja toiminnallisten tavoitteiden toteutumisesta (käyttösuunnitelman toteutuma)
vastuualueittain tilanteesta 30.6 ja selvitys toimitetaan lautakuntakäsittelyn jälkeen
kaupunginhallitukselle viimeistään 31.8.

Alla olevassa taulukossa on hyvinvointipalvelut palvelualueen talouden toteutuma 30.6.2020.





Tammi-helmikuun aikana palvelualueen toiminta toteutui suunnitellusti. Maaliskuussa se alkoi
muuttua koronaepidemiaan varautumisella ja valmistautumisella. Myöhemmin kevään aikana
valtakunnalliset määräykset, ohjeet ja suositukset muuttivat palveluita etäpalveluiksi ja osin
toiminta jopa loppui, esim. ikäihmisten päivätoiminta. Tämä on aiheuttanut tulojen menetystä
ja lisäkustannuksia. Ne koostuvat henkilöstömenoista, tarvikehankinnoista, ylimääräisistä
palveluista (esim. kotiapu) ja tilakustannuksista. Valtio on luvannut korvata
koronaepidemiasta aiheutuneet kuntien lisäkustannukset täysimääräisesti. Talouden
tervehdyttämisohjelmaa on toteutettu koronaepidemian aikana mahdollisuuksien mukaan,
mutta hitaammin kuin alkuvuonna suunniteltiin.

Varhaiskasvatuksen lasten kotihoidon tuen käyttö on vähentynyt lasten päivähoitopalvelujen



kasvaessa ja myyntitulot muille kunnille kasvaneet talousarviossa arvioitua enemmän.
Varhaiskasvatuksen määrärahojen käyttö toteutuu talousarvion mukaisesti em. syistä.

Perusopetus- ja lukiokoulutuspalvelujen toiminnassa painottuu ennaltaehkäisevä tuki ja
kehittämistyö. Perusopetuksen päättävän luokan oppilaista 98 % sai päättötodistuksen ja
lukiossa 79 %. Poissaolojen osalta hankkeella pyritään katkaisemaan poissaolojen kasvua.
Moniammatillinen yhteistyö toimii ja vahvistuu mm. LAPE -hankkeen kautta.
Keskustakampuksen suunnittelutyö etenee. Talousarvio toteutuu suunnitellusti myös
määrärahojen käytön osalta.

Kulttuuri- ja vapaa-ajan palveluissa hyödynnetään laajasti hankerahoitusmahdollisuuksia.
Nuorisopalvelujen määrärahojen käyttö on hieman alle laskennallisen toteutuman johtuen
avustusten maksatusrytmistä. Nuorisopalvelujen toiminnasta on alettu kerätä toiminnan
määrällisiä ja laadullisia tietoja logbookin avulla. Kulttuuripalvelujen ylitys tasaantuu syksyn
aikana. Kansalaisopiston henkilöstökulut kevään osalta koholla, mutta ne tasoittuvat
syyskaudella pienemmän opetustuntimäärän johdosta. Musiikkiopisto ja kansalaisopisto ovat
ottaneet käyttöön uudet hallinnon ohjelmat. Kulttuuri- ja liikuntapalvelut ovat lisänneet
sähköisten palvelujen käytön mahdollisuuksia (varauskalenteri).

Perhepalvelujen lastensuojelun sijaishuollolle on ollut tarvetta talousarviossa ennakoitua
enemmän. Tältä osin talousarviossa pysyminen tuottaa suuria haasteita. Muilta osin toiminta
ollut talousarvion mukaista.

Aikuisten psykososiaalisissa palveluissa on laadittu uusi työllisyysohjelma, joka on tulossa
toteutukseen syksyn aikana. Päihde- ja mielenterveyspalveluissa näkyy asiakasmäärän
kasvu. Hankkeet etenevät suunnitellusti. Määrärahojen käyttö on alkuvuonna hieman yli
tavoitteen, mutta loppuvuoden toimenpiteillä pyritään pysymään talousarviossa.

Sairauksien ehkäisy ja hoitopalvelujen oman toiminnan ylitys johtuu koronan aiheuttamista
kustannuksista, mm näyteanalyyseistä, tavaroista (suojaimet), tulojen menetyksestä ja
lisääntyneistä henkilöstökuluista, mm. koronavastaanotolla ja – osastolla. Lisäksi
terveyhdyttämissuunnitelma osin on viivästynyt.
Erikoissairaanhoidossa on tullut selkeä ylitys, pääsääntöisesti kirurgisessa toiminnassa ja
elektiivisen toiminnan väheneminen ei näkynyt laskutuksessa. Mitään erityistä syytä
esh-hoidon ylitykseen ei ole. Myös ensihoidon kustannukset ovat ylittyneet.

Vammaispalvelujen palveluasumisen palveluseteli on hyväksytty ja henkilökohtaisen avun
palveluseteli on valmistelussa. Päivätoiminnan uudelleen järjestelyt etenevät suunnitellusti ja
muutto uusiin tiloihin syksyllä. Määrärahojen käyttö etenee talousarviossa arvioidun
mukaisesti.

Ikäihmisten palvelujen toimintakate on talousarvion mukainen. Toimintakulut ylittyivät, mutta
ennakoitua suuremmat toimintatuotot tasapainottivat tilanteen. Maksutulojen ylitys johtuu
päivätoimintakäyntien kasvusta ja asiakasmaksuja tuli
66 300 euroa ennakoitua enemmän. Ulkopaikkakuntalaisten tehostetun palveluasumisen
maksuja toteutui 20 000, mitä ei oltu huomioitu budjetissa. Sisäisiä kuluja ja muita ei
budjetissa huomioituja kuluja toteutui alkuvuonna 69 250 euroa. Henkilöstömenoissa näkyy
sijaistamisen suuri tarve erilliskorvauksissa ja sairaslomasijaiskustannuksissa mutta



henkilöstömenot ovat tästä huolimatta kokonaisuudessaan budjetissa. Palvelujen ostot
ylittyvät geriatrin ostopalvelujen ja matkakulujen vuoksi. Palvelusetelin käytössä on pysytty
budjetissa. Aineiden, tarvikkeiden ja tavaroiden osalta suurin ylitys on hoitoaineissa ja
-tarvikkeissa
n. 8 000 euroa. Näistä huolimatta talousarviossa varatut määrärahat tulevat riittämään.

Liitteenä 1 on hyvinvointipalvelujen talousarvion toteutuma ajalta 1.1.-30.6.2020 ja liitteenä
2 on käyttösuunnitelman toteutuminen ajalta 1.1.-30.6.2020.
Liitteenä 3 on hyvinvointipalvelujen investointien toteutuma 30.6.2020.
Investointitoteutumassa näkyy varhaiskasvatuspalvelujen päiväkodin irtaimiston hankinta.

Oheisliitteenä lautakunnalle henkilöstöraportti ja tuloslaskelma.

(Talous- ja kehittämisjohtaja Tuula Kuvaja, 040 730 0236)

Päätösehdotus (palvelualuejohtaja): Hyvinvointilautakunta hyväksyy talousarvion ja
käyttösuunnitelman toteuman 30.6.2020 ja esittää talousarvion ja investointien toteutuman
edelleen kaupunginvaltuustolle tiedoksi ja käyttösuunnitelman kaupunginhallitukselle tiedoksi.

Päätös: Päätösehdotus hyväksyttiin.


